
       
 

ORDINANZA N.  13/2018                                               
   
 
 

OGGETTO: DIVIETO DI VENDITA IN CONTENITORI DI VETRO O 
LATTINE, ANCHE PER ASPORTO, DI ALCOLICI, SUPERALCOLICI E 
ALTRE BEVANDE DURANTE LA FESTA DELLA TAMMORRA 2018  

 
 

IL SINDACO 
 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 555/OP/0001991/2017 del 
07/06/2017 per la gestione delle pubbliche manifestazioni, laddove, con 
riferimento agli aspetti legati alla safety, viene dettata, ai fini della tutela 
dell’incolumità delle persone, tra le altre, la seguente misura di sicurezza: 
“valutazione di provvedimenti finalizzati al divieto  di somministrazione e 
vendita di alcolici e altre bevande in bottiglie di vetro e lattine che possano 
costituire un pericolo per la pubblica incolumità”; 
Rilevato che è in programma per i giorni 25, 26 e 27-05-2018  la Festa della 
Tammorra 2018 presso P.zza Trieste in Carinaro (CE) e che per tale evento 
è attesa la partecipazione di un elevato numero di persone, tale da fare ritenere 
opportuna l’adozione della sopracitata misura di sicurezza; 
Valutato, pertanto, necessario, per ragioni di ordine e sicurezza pubblica 
connesse allo svolgimento di tale manifestazione musicale e, in particolare, per 
la prevedibile considerevole affluenza di pubblico, disporre, almeno 6 ore 
prima la previsione di inizio e 3 ore dopo la conclusione dello spettacolo, il 
divieto assoluto di vendita di alcolici e altre bevande in bottiglie di vetro e 
lattine, per gli operatori commerciali, compresi quelli ambulanti, e per gli 
esercizi commerciali;  
Visto  l’art. 54 del T.U. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
A tutti gli operatori commerciali, compresi quelli ambulanti, esercenti nel 
perimetro ricompreso tra P.zza Trieste e Via Trieste, il divieto assoluto di 
vendita di alcolici e altre bevande in bottiglie di vetro e lattine, almeno 6 ore 
prima dell’inizio e 3 ore dopo la conclusione della Festa della Tammorra 2018 
programmata per i giorni 25, 26 e 27-05-2018. 

 
 
 



 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
Si demanda agli operatori della Polizia Municipale ed alla Forza Pubblica, la 
vigilanza sull’applicazione della presente ordinanza. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì, 23-05-2018 
 
 

Il Sindaco 
Dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola 


